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Tarifbereich/ Branche                            Bankgewerbe, privates

Tarifvertragsparteien/Ansprechpartner

Arbeitgeberverband des privaten Bankgewerbes e.V., Burgstr. 28, 10178 Berlin

Tarifgemeinschaft öffentlicher Banken im Bundesverband Öffentlicher Banken Deutschlands, VÖB, e.V.,

Lennéstr. 11, 10785 Berlin         *)

Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft ver.di e.V., Landesbezirk Nordrhein-Westfalen, 

Karlstr. 123-127, 40210 Düsseldorf

Deutscher Bankangestellten-Verband e.V. (DBV) - Gewerkschaft der Finanzdienstleister,

Kreuzstr. 20, 40210 Düsseldorf

Fachlicher Geltungsbereich

Die Tarifverträge gelten für private Kreditinstitute oder Dienstleistungsunternehmen, die Leistungen auf 

dem Gebiet des Geld- und Kreditwesens oder bestimmungsgemäß für Kreditinstitute erbringen.

Laufzeit des Manteltarifvertrages:      gültig in der Fassung ab 01.12.2023 - kündbar zum (ohne Datum)

Laufzeit des Tarifvertrages für Auszubildende und dual Studierende (Nachwuchskräfte):

(einschl. Ausbildungsvergütung)                                     gültig ab 01.12.2023 - kündbar zum 31.12.2025

Laufzeit des Gehaltstarifvertrages: gültig ab 01.07.2021 i.d.F. ab 01.12.2023 - kündbar zum 31.05.2024

Anzahl der Gehaltsgruppen:        9

Differenzierung der Gehaltsgruppen nach:        Lebensalter:  nein    /    Beschäftigungsdauer:  ja

Im April 2022 erhalten die Tarifangestellten eine pauschale Einmalzahlung in Höhe von 500,00 € und

im Januar 2023 in Höhe von 500,00 €. Die Auszubildenden erhalten im April 2022 diese Einmal-

zahlung in Höhe von 100,00 € und im Januar 2023 in Höhe von 100,00 €.

Höhe der Monatsgehälter für Angestellte

                           ab 01.07.2021                        ab 01.08.2022                          ab 01.08.2023

Unterste Gehaltsgruppe

Tätigkeiten, die Vorkenntnisse nicht erfordern, z.B.: Küchenhilfen

            2.297,00 €  bis 2.711,00 €          2.366,00 €  bis 2.792,00 €         2.413,00 €  bis 2.848,00 €

Tätigkeiten, die Kenntnisse oder Fertigkeiten erfordern, wie sie in der Regel durch eine kurze 

Einarbeitung erworben werden.

            2.379,00 €  bis 2.841,00 €          2.450,00 €  bis 2.926,00 €         2.499,00 €  bis 2.985,00 €

Einstieg nach Ausbildung

Tätigkeiten, die Kenntnisse und/oder Fertigkeiten erfordern, wie sie in der Regel durch eine abgeschl.

Berufsausbildung oder durch eine um entsprechende Berufserfahrung ergänzte Zweckausbildung oder 

längere Einarbeitung erworben werden.

im  1. - 2.  Berufsjahr   2.604,00 €                                  2.682,00 €                               2.736,00 €

im  3. - 4.  Berufsjahr   2.737,00 €                                  2.819,00 €                               2.875,00 €

im  5. - 6.  Berufsjahr   2.867,00 €                                  2.953,00 €                               3.012,00 €

im  7. - 8.  Berufsjahr   2.998,00 €                                  3.088,00 €                               3.150,00 €

im        9.  Berufsjahr   3.128,00 €                                  3.222,00 €                               3.286,00 €

im      10.  Berufsjahr   3.258,00 €                                  3.356,00 €                               3.423,00 €

Höchste Gehaltsgruppe

Tätigkeiten, die sich durch Schwierigkeit und/oder Verantwortung offenbar besonders hervorheben.

            4.509,00 €  bis 5.073,00 €          4.644,00 €  bis 5.225,00 €         4.737,00 €  bis 5.330,00 €

Höhe der monatlichen Ausbildungsvergütung ab 01.12.2023

www.tarifregister.nrw.de
Hinweis: Diese Übersicht stellt lediglich eine Arbeitshilfe dar. 

Eine Haftung für die inhaltliche Richtigkeit kann nicht übernommen werden.
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1. Ausbildungsjahr        1.150,00 €

2. Ausbildungsjahr        1.220,00 €

3. Ausbildungsjahr       1.300,00 €

Dual Studierende erhalten im letzten Studienjahr ab dem 01.12.2023 eine monatliche Vergütung

 von 1.390,00 €.

Wöchentliche Regelarbeitszeit

39 Stunden

Urlaubsdauer

30 Arbeitstage

zusätzliches Urlaubsgeld/Jahressonderzahlung (Weihnachtsgeld)

100% einer tariflichen Monatsvergütung bzw. einer tariflichen Ausbildungsvergütung

Vermögenswirksame Leistung

40,00 € Arbeitgeberanteil je Monat

*) Ab 2021 schließt  die Tarifgemeinschaft öffentlicher Banken im Bundesverband Öffentlicher 

Banken Deutschlands, VÖB, e.V., gesonderte Tarifverträge.

www.tarifregister.nrw.de
Hinweis: Diese Übersicht stellt lediglich eine Arbeitshilfe dar. 

Eine Haftung für die inhaltliche Richtigkeit kann nicht übernommen werden.


